



Konin, dnia 30.06.2026 r.

WYJAŚNIENIA SWZ NR 2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Budowę farmy fotowoltaicznej (etap II) oraz magazynu energii na terenie Oczyszczalni Ścieków Lewy Brzeg w Koninie”.

Nr sprawy DOP/6/451/2026

Na podstawie § 41 ust. 2 „Regulaminu udzielania zamówień przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie” Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytanie zadane przez Wykonawcę. Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której jest udostępniona specyfikacja.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający posiada Warunki Przyłączenia dla rozbudowy instalacji PV oraz instalacji magazynów energii? Jeżeli tak prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że nie posiada Warunków Przyłączenia.

Pytanie 2:

Po czyjej stronie jest aktualizacja Warunków Przyłączenia, jeżeli zajdzie taka potrzeba?

Odpowiedź 2:

Aktualizacja Warunków Przyłączenia jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 3:

Termin wykonania zamówienia wskazany w SWZ to 30.11.2026. Ze względu na terminy dostawy materiałów, głównie modułów PV i magazynów energii, przewidywanego terminu podpisania umowy, a także potencjalnego pogorszenia się pogody w okresie jesiennym, które mogłoby uniemożliwić wykonywanie robót, prosimy o wydłużenie terminu wykonania zamówienia.

Odpowiedź 3:

Zamawiający pozostawia termin wykonania zamówienia bez zmian.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający posiada Projekt Budowlany i Pozwolenie na Budowę?

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że nie posiada Projektu Budowlanego i Pozwolenia na Budowę.



Pytanie 5:

Minimalna moc i ilość modułów PV wskazane w punkcie 2.1.1. PFU wskazują na moduły o mocy jednostkowej 650Wp. W związku z bardzo dynamiczną obecną sytuacją na rynku modułów PV, dostępność i ceny modułów mogą mocno fluktuować. W związku z tym, czy Zamawiający dopuszcza montaż mniejszej ilości modułów niż 1200 przy zachowaniu minimalnej mocy zainstalowanej?

Odpowiedź 5:

Materiały należy przedłożyć do zaopiniowania przed montażem. Dopuszcza się montaż innych modułów niż 650 Wp.

Pytanie 6:

W podpunkcie b) punktu 2.2.7 PFU wskazana jest konieczność zastosowania kabli miedzianych YKY do połączenia falowników do złącz RnN. Takie rozwiązanie nie jest uzasadnione technicznie ani finansowo. Prosimy o dopuszczenie zastosowania kabli aluminiowych YAKXS dla połączeń między falownikami a złączami RnN.

Odpowiedź 6:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie kabli YAKXS dla połączeń między falownikami a złączami RnN.

Pytanie 7:

Z informacji uzyskanych na wizji lokalnej wynika, że nowa instalacja ma zostać wykonana w standardzie instalacji istniejącej. W istniejącej instalacji nie występują ochronniki przepięć DC I+II, występuje instalacja odgromowa w postaci drutów odseparowanych od metalowej konstrukcji wsporczej przy pomocy izolatorów. Prosimy o potwierdzenie, jakie rozwiązanie ma zostać zastosowane.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że dobór rozwiązań w zakresie ochrony przeciwprzepięciowej oraz odgromowej pozostaje po stronie projektanta. Przyjęte rozwiązania należy określić na etapie opracowania dokumentacji projektowej, z uwzględnieniem obowiązujących norm, analizy ryzyka oraz warunków technicznych, przy zachowaniu spójności z istniejącą instalacją.

Pytanie 8:

Prosimy o wskazanie dokładnego terenu przeznaczonego na montaż instalacji PV. Obszar o powierzchni ok. 0,45ha wskazany w PFU wydaje się być zbyt niewielki dla instalacji PV o mocy min. 780kWp.

Odpowiedź 8:

Teren przeznaczony na montaż instalacji PV zaznaczono na mapie w załączniku Lokalizacja.pdf

Kierownik
Działu Organizacyjno-Prawnego
Patrycja Krzemińska

Prokurent
Magdalena Karmowska

Dyrektor Techniczny
Krzysztof Baranowski